Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2015 
                Nr. 19 vom 22.05.2015 
                 - Seite 723 bis 724 - Neunundzwanzigste Verordnung zur Änderung betäubungsmittelrechtlicher Vorschriften
2121-6-24Bundesgesetzblatt Jahrgang 2015 Teil I Nr. 19, ausgegeben zu Bonn am 22. Mai 2015

723

Neunundzwanzigste Verordnung zur Änderung betäubungsmittelrechtlicher Vorschriften*
Vom 18. Mai 2015

Auf Grund des § 1 Absatz 2 des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. März 1994 (BGBl. I S. 358) verordnet die Bundesregierung nach Anhörung von Sachverständigen:
Artikel 1

Änderung der Anlage II des Betäubungsmittelgesetzes In Anlage II des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. März 1994 (BGBl. I S. 358), das zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 5. Dezember 2014 (BGBl. I S. 1999) geändert worden ist, werden die folgenden Positionen jeweils alphabetisch in die bestehende Reihenfolge eingefügt:
INN andere nicht geschützte oder Trivialnamen chemische Namen (IUPAC)

,,

AB-CHMINACA

N-(1-Amino-3-methyl-1-oxobutan-2-yl)1-(cyclohexylmethyl)-1H-indazol-3carboxamid



4,4'-DMAR 4-Methyl-5-(4-methylphenyl)-4,5(para-Methyl-4-methylamino- dihydro-1,3-oxazol-2-amin rex) 5F-ABICA (5F-AMBICA, 5-Fluor-ABICA, 5-Fluor-AMBICA) 5F-AB-PINACA (5-Fluor-AB-PINACA) 5F-AMB (5-Fluor-AMB) 5F-SDB-006 MT-45 SDB-006 THJ-018 (JWH-018 Indazol-Analogon) N-(1-Amino-3-methyl-1-oxobutan-2-yl)1-(5-fluorpentyl)-1H-indol-3-carboxamid N-(1-Amino-3-methyl-1-oxobutan-2-yl)1-(5-fluorpentyl)-1H-indazol-3carboxamid Methyl{2-[1-(5-fluorpentyl)-1H-indazol3-carboxamido]-3-methylbutanoat} N-Benzyl-1-(5-fluorpentyl)-1H-indol3-carboxamid 1-Cyclohexyl-4-(1,2-diphenylethyl) piperazin N-Benzyl-1-pentyl-1H-indol-3carboxamid (Naphthalin-1-yl)(1-pentyl-1H-indazol3-yl)methanon".





    

* Notifiziert gemäß der Richtlinie 98/34/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. Juni 1998 über ein Informationsverfahren auf dem Gebiet der Normen und technischen Vorschriften und der Vorschriften für die Dienste der Informationsgesellschaft (ABl. L 204 vom 21.07.1998, S. 37), zuletzt geändert durch Artikel 26 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1025/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2012 (ABl. L 316 vom 14.11.2012, S. 12).

724

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2015 Teil I Nr. 19, ausgegeben zu Bonn am 22. Mai 2015

Artikel 2

Inkrafttreten Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Berlin, den 18. Mai 2015 Die Bundeskanzlerin Dr. A n g e l a M e r k e l Der Bundesminister für Gesundheit Hermann Gröhe




